
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 9ης/09-05-2014 έκτακτης συνεδρίασης  

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 09 Μαΐου 2014 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Πύργου 

συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, ύστερα 

από την αριθµ.πρωτ. 20378/08-05-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα µέλη την ηµέρα της συνεδρίασης. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής 

Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού 

προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών 

βρέθηκαν παρόντα -5- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 

3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 3.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

4.ΤΖΟΥΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 4.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

5.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  

 

ΘΕΜΑ        4 

Έγκριση της αριθµ.πρωτ. 329∆/05-05-2014 απόφασης ∆ηµάρχου περί ορισµού 

πληρεξούσιου δικηγόρου για τη σύνταξη γνωµοδότησης σχετικά µε την υλοποίηση της 

αριθµ. 9/2014 απόφασης του ∆Σ του ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΥ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

της 1ης Γεωγραφικής  Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας και τη σύναψη προγραµµατικής 

σύµβασης µεταξύ του ∆ήµου Πύργου και του ως άνω Συνδέσµου 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        75/2014 

Ο Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος,  ενηµέρωσε  

τα µέλη ως εξής: «Συγκαλέσαµε έκτακτη συνεδρίαση προκειµένου να ληφθεί απόφαση  

για πέντε (5) συνολικά επείγοντα θέµατα. Οι λόγοι του κατεπείγοντος  είναι: Για τα 

θέµατα 1, 4, 5 επειδή αφορούν στη µεταφορά και διάθεση των Αστικών Στερεών 

ΑΔΑ: ΒΙΙΟΩ17-1ΓΡ



 

Αποβλήτων. Για το θέµα 2 προκειµένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία εκµίσθωσης. 

Για το θέµα 3 προκειµένου να ορισθεί πληρεξούσιος δικηγόρος κατά τη δικάσιµο της 

13ης Ιουνίου 2014, ενώπιον του ∆ιοικητικού Εφετείου Πατρών. Παρακαλώ όπως 

αποφανθείτε για το κατεπείγον των θεµάτων.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

- τους λόγους για τους οποίους η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα, όπως 

αναγράφονταν στην πρόσκληση και αναφέρθηκαν από τον Πρόεδρο της 

Οικονοµικής Επιτροπής 

οµόφωνα αποφασίζει  

εγκρίνει το κατεπείγον των θεµάτων. 

 

 

          Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Στις 05-05-2014 ελήφθη η αριθµ.πρωτ. 329∆/05-05-

2014 απόφαση ∆ηµάρχου Πύργου  περί απευθείας ανάθεσης σε νοµικό. Στην εν λόγω 

απόφαση αναφέρεται: …∆υνάµει του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 «Νέα Aρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» ορίζεται ότι «Όταν 

δηµιουργείται άµεσος και προφανής κίνδυνος ή απειλείται άµεση ζηµία των δηµοτικών 

συµφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο ∆ήµαρχος µπορεί να αποφασίσει για θέµατα 

που ανήκουν στην αρµοδιότητα της οικονοµικής επιτροπής. Στην περίπτωση αυτή οφείλει να 

υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφαση του κατά τη επόµενη συνεδρίαση της επιτροπής». 

Επειδή, απαιτείται άµεσα η σύνταξη γνωµοδότησης µε θέµα: «Εάν για την υλοποίηση της υπ’ 

αριθµ. 9/2014 απόφασης του ∆Σ του Συνδέσµου ∆ιαχείρισης Στερεών Αποβλήτων της 1ης 

Γεωγραφικής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας και την σύναψη προγραµµατικής σύµβασης µεταξύ 

του ∆ήµου Πύργου και του ως άνω Συνδέσµου απαιτείται απόφαση έγκρισης αυτής από τον 

Περιφερειάρχη ∆υτικής Ελλάδας ή από τον Γενικό Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

∆υτικής Ελλάδας Πελοποννήσου και Ιονίου» 

και βάσει των ανωτέρω υφίσταται υπερεπείγον νοµικό ζήτηµα που άπτεται άµεσα στα συµφέροντα 

του ∆ήµου και ειδικότερα το θέµα του διορισµού Πληρεξουσίου ∆ικηγόρου καθώς βάσει των 

ανωτέρω υφίσταται προφανής κίνδυνος των δηµοτικών συµφερόντων εάν δεν οριστεί 

πληρεξούσιος δικηγόρος για τις ανωτέρω ενέργειες, 

∆ΙΑ ΤΑΥΤΑ δίνω την ειδική εντολή και πληρεξουσιότητα στον κ. Γεώργιο Χ. Κονταξή, ∆ικηγόρο 

Πρωτοδικείου Ηλείας, προκειµένου να συντάξει γνωµοδότηση µε θέµα: «Εάν για την υλοποίηση 

της υπ’ αριθµ. 9/2014 απόφασης του ∆Σ του Συνδέσµου ∆ιαχείρισης Στερεών Αποβλήτων της 1ης 

Γεωγραφικής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας και την σύναψη προγραµµατικής σύµβασης µεταξύ 

του ∆ήµου Πύργου και του ως άνω Συνδέσµου απαιτείται απόφαση έγκρισης αυτής από τον 

ΑΔΑ: ΒΙΙΟΩ17-1ΓΡ



 

Περιφερειάρχη ∆υτικής Ελλάδας ή από τον Γενικό Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

∆υτικής Ελλάδας Πελοποννήσου και Ιονίου… Αυτή είναι η απόφαση του ∆ηµάρχου, η 

οποία υποβάλλεται προς έγκριση της Οικονοµικής.» 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 § 2 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής  

 

οµόφωνα αποφασίζει 

Εγκρίνει την αριθµ.πρωτ. 329∆/05-05-2014 απόφαση ∆ηµάρχου Πύργου (Α∆Α: 

ΒΙΦΙΩ17-ΩΥΡ) περί ανάθεσης σε νοµικό, όπως η απόφαση αυτή αναφέρεται στο 

εισηγητικό µέρος της παρούσας. 

 

 
 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 75/2014. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΙΙΟΩ17-1ΓΡ


